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Da war Galina Neubauer verblüfft: Bischof Konrad Zdarsa sprach sie auf Russisch an, als er hörte, wo sie
ihre Wurzeln hat; Zdarsa stammt aus der ehemaligen DDR. Neubauer ist verantwortlich für die Kleider-
kammer der Caritas. Foto: Caritas

Bischof vor Ort
Konrad Zdarsa in der Caritas-Kleiderkammer

Augsburg Wie sieht die soziale
Realität aus? Konrad Zdarsa,
seit 2010 Bischof von Augs-
burg, wollte es wissen und be-
suchte eine Anlaufstelle für Be-
dürftige: den Caritasverband
für Stadt und Landkreis Augs-
burg in der Depotstraße.
Dort können Menschen mit ge-
ringem Einkommen (und auch
andere) günstig gebrauchte
Kleider, Möbel und Haushalts-
gegenstände kaufen und eine
warme Mahlzeit bekommen.
Zdarsa zeigte sich erstaunt

über den Andrang: 250 Men-
schen kommen täglich allein in
die Kleiderkammer.

Mehr junge Leute

Ebenso betroffen machte den
Bischof der Bericht von Wal-
traud Trinker vom Bobinger
Tisch, der 400 Menschen mit
Lebensmitteln versorgt, darun-
ter immer mehr junge Leute
und Familien. „Man wird
schon befangen, wenn man das
hört, und selber nicht den Euro

umdrehen muss“, sagte Zdar-
sa. Walter Semsch, Geschäfts-
führer des Caritasverbandes,
war es ein Anliegen, Projekte
vorzustellen, bei denen Kirche
aktiv dem Menschen in Not
diene. Er sagt: „Wir leben zwar
in einer reichen Stadt, aber hin-
ter den Mauern sieht die Wirk-
lichkeit oft ganz anders aus.“
Die Caritas sei denjenigen
dankbar, die gut erhaltene
Kleidung und Möbelstücke zur
Caritas in die Depotstraße
bringen. ex

238555,01 Euro kamen bei der Weihnachtsaktion von hitradio.rt1 zugunsten der Kartei der Not zusam-
men. Über die enorme Hilfsbereitschaft der rt1-Hörer freuten sich von links: Ellinor Scherer (Vorsitzende
des Kuratoriums der Kartei der Not), rt1-Redaktionsleiter Stefan Mack, rt1-Moderator Daniel Lutz, Gabi
Brentel (Marketingleitung hitradio.rt1), Alexandra Holland (Geschäftsführende Gesellschafterin der Me-
diengruppe Pressedruck) und Felix Kovac (Geschäftsführer rt1). Foto: Fred Schöllhorn

Überwältigend
rt1-Hörer spenden 238555 Euro an Kartei der Not
Augsburg Es ist ein Rekorder-
gebnis: Exakt 238555,01 Euro
kamen in der Vorweihnachts-
zeit beim Spenden- und Ver-
steigerungsmarathon von hit-
radio.rt1 zugunsten der Kartei
der Not zusammen – deutlich
mehr als 2012, als die rt1-
Weihnachtsträume 171250
Euro eingebracht hatten.
Nun überreichte das Radio-
team einen Scheck an Ellinor
Scherer, Kuratoriumsvorsit-
zende der Kartei der Not, und
Alexandra Holland, Geschäfts-
führende Gesellschafterin der

Mediengruppe Pressedruck
und stellvertretende Kuratori-
umsvorsitzende, die sich über
die Spendenbereitschaft der
Hörer freuten.

„Fantastische Leistung“

„Das ist eine fantastische Leis-
tung“, sagte Alexandra Hol-
land. Ellinor Scherer zeigte
sich „stolz und dankbar über
diese außergewöhnliche Sum-
me“. Das Team von hitra-
dio.rt1 hatte die Aktion mit
den Partnerstationen hitra-

dio.rt1 südschwaben (Mem-
mingen), hitradio.rt1 nord-
schwaben (Donauwörth) und
„Das neue RSA Studio“ auf die
Beine gestellt und Erlebnis-
preise versteigert – etwa ein
Rennwochenende mit Motor-
radfahrer Stefan Bradl.
„Wir sind überwältigt von der
enormen Hilfsbereitschaft“, so
Felix Kovac, Geschäftsführer
von hitradio.rt1. Die Kartei der
Not der Mediengruppe Presse-
druck hilft seit 50 Jahren un-
verschuldet in Not geratenen
Menschen der Region. jaka

6000 Euro wurden gesammelt
und Übergewicht fließen.
Schüler hatten sich per Abstim-
mung dafür entschieden, diese
drei Gruppen aus der Region
zu unterstützen. Bei dem Akti-
onstag gab es einen Kunstver-

kauf, eine Tombola und Ge-
schicklichkeitsspiele. Zudem
kam auch viel Geld beim Ka-
raoke zusammen – bei Lehrer
für den meisten Andrang sorg-
ten. Foto: Geldermann

Grandhotel Cosmopolis, Pris-
ma Familien- und Jugendhilfe
und „Schneewittchen“. Letz-
terer Verein lässt das Geld in
die Betreuung von jungen
Menschen mit Essstörungen

In wenigen Stunden kamen
beim Aktionstag der Fach- und
Berufsoberschule Augsburg
6000 Euro zusammen. Die
Spende übergaben Schüler und
Lehrer nun an drei Gruppen:

Spende wirkt doppelt
Kürzlich hat das Gasthaus Set-
tele den Spendenerlös aus dem
Haunstetter Christkindlmarkt
in Höhe von 8000 an den Bun-
ten Kreis Augsburg überreicht.
Der Erlös wird in das neue The-
rapiezentrum in Stadtbergen,
den Ziegelhof, fließen, genau-
er: in die Ausstattung der Kü-
che, die es dort für die Bewir-
tung von Elterncafé und Mehr-
zweckraum geben wird. „The-
matisch passt der Zweck der
Spende gut zu einem Gast-

haus“, so Cornelia Spilger vom
Bunten Kreis. Sie erklärte, dass
die Spende gleich zweifach
wirke, da der Bunte Kreis in
dieser Küche auch behinderten
jungen Menschen eine berufli-
che Perspektive bietet: „Ihnen
möchten wir auch eine Be-
schäftigungsmöglichkeit bie-
ten“, führte Spilger (Mitte)
weiter aus, als sie den Scheck
von Stefan Settele und seiner
Schwester Martina Bischoff
entgegennahm. Foto: Settele

Saisonstart
geglückt

Stand Up Paddling ist eine jun-
ge Sportart und die macht auch
den Augsburger Kanuten sehr
viel Spaß. Und die ersten Erfol-
ge können mittlerweile auch
schon vermeldet werden. Der
Schwaben Kanute Normen
Weber holte sich kürzlich näm-
lich den Deutschen Indoor-
Meistertitel. Der Sprint auf der
Fachmesse „boot“ in Düssel-
dorf war das bisher spektaku-
lärste Rennen der Saison. We-
ber holte sich den ersten Platz
vor Moritz Martin und Carsten
Kurmis.

Gültig bis 22.02.2014
www.kaisers-tengelmann.de

WE_ KW08_2014 _M 
Druckfehler vorbehalten.

Kaiser’s Tengelmann GmbH, 
Wissollstraße 5 – 43, 
45478 Mülheim an der Ruhr 

facebook.com/TengelmannMuenchen
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1.99  

GLUTEN

FREI

LACTOSE

FREI

LACTOSE

FREI

GLUTEN

FREI

   

0.59  

FRISCHER SCHWEINERÜCKEN/-LACHS-
BRATEN** �          ohne Knochen, am Stück, 
100 g

   

1.39  

ORIGINAL HOUDEK KABANOS** �     
�    Salamispezialität im Heißrauch gegart, 
100 g

FRISCHES HÄHNCHENBRUSTFILET** �     
�    HKL A, feines, zartes Fleisch, 100 g

   

0.69  
   

4.99  

FRISCHER KRUSTENBRATEN** �          aus dem 
Schweineschlegel, ohne Knochen, 1 kg

SPARGELSCHINKEN** oder FARMER-
SCHINKEN** �          1a Spitzenqualität, je 100 g

MIND. 16 MONATE 
GEREIFT  

1.69  

GRANA PADANO D. O.P.** �          italienischer 
Hartkäse aus Rohmilch, mind. 32 % Fett 
i. Tr., vollaromatisch-würzig, 100 g

LACTOSE

FREI

GLUTEN

FREI
AUS EIGENER 
HERSTELLUNG  

1.59  

 
1 l: € 15,70

13.99*

10.99  

ABSOLUT VODKA �          40 % Vol., 
0,7-l-Flasche

 
zzgl. Pfand: € 1,00

5.99*

4.44⋆⋇-25%

RED BULL ENERGY DRINK �     
�    4 x 250-ml-Dosen-Pack

  

1.79*

1.11⋆⋇-37%

HOHES C �          verschiedene Sorten, 
je 1-l-PET-Flasche

  

12.99*

9.99  

DALLMAYR CREMA D'ORO �     
�    verschiedene Sorten, ganze Bohne, 
je 1-kg- Packung

ÜLTJE ERDNÜSSE �          geröstet & ge salzen, 

200-g-Dose

100 g: € 0,65

1.89*

1.29⋆⋇
-31%

ACHTUNG! 

UNSER SPAR-TIPP
 

1 l: € 1,20 
zzgl. Pfand: € 3,10

13.99*

11.99  

PAULANER ORIGINAL MÜNCHNER �          Hell 
oder Alkoholfrei, je 20 x 0,5-l-MW-Kasten

 
1 l: € 14,27

12.29*

9.99  

AMARULA WILD FRUIT CREAM �     
�    17 % Vol., 0,7-l-Flasche

 
1 l: € 5,32

4.99*

3.99  

GALLO FAMILY WEINE �          verschiedene 
Rebsorten aus Kalifornien, je 0,75-l-Flasche

 
1 l: € 0,39 
zzgl. Pfand: € 3,00

4.99*

3.49⋆⋇-30%

VIO �         verschiedene Sorten, je 6 x 1,5-l-PET-
Kasten

HERGESTELLT
BEI UNS IN 
BAYERN

 
1 kg: € 2,98 

1.49  

ERDBEEREN �          aus Spanien, Kl. I, 
500-g-Schale

BERCHTESGADENER LAND BERG-
BAUERN-SAUERRAHM�         cremig gerührt, 
10 % Fett, 200-g-Becher

 100 g: € 0,20

0.55*

0.39⋆⋇-29%

BLUMENKOHL �          aus Frankreich, Kl. I, 
Stück

GROSSE KÖPFE 

1.49  


